PORTARIA CRO-BA Nº 43, DE 20 DE DEZEMBRO DE 2023

Dispõe sobre a nomeação de Defensor
Dativo em Processos
Éticos-Disciplinares e dá outras
providências.

O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DA
BAHIA/CRO-BA, no uso de suas atribuições legais e regimentais;

CONSIDERANDO que a Portaria é o ato através do qual a Presidência dispõe,
dentro de sua competência, sobre qualquer matéria de ordem administrativa ou
normativa, de acordo com o disposto no §1º do artigo 90 do Regimento Interno
deste Regional da Bahia;

RESOLVE:

Artigo Primeiro – Nomear o Cirurgiã-Dentista Igor Leonardo Telles de Menezes,

CRO-BA nº 26.055 para atuar como Defensor Dativo nos processos éticos disciplinares

deste Regional;

Artigo Segundo – O Cirurgião-Dentista ora nomeado, assegura cumprir entre outros,

os seguintes dispositivos do CEO: artigo 9º, III, VIII e artigo 14, I, II, III.

Artigo Terceiro – Esta Portaria entra em vigor na presente data independente de

publicação.

Cumpra-se. Publique-se.

Salvador-BA, 20 de dezembro de 2023.

MARCEL LAUTENSCHLAGER ARRIAGA
Presidente do Conselho Regional de Odontologia da Bahia

Esse documento foi assinado por Marcel Lautenschlager Arriaga. Para validar o documento e suas assinaturas acesse

https://portal.wesign.com.br/validate/UJGGK-R4GBX-FT8BG-Q68GH

Assinado eletronicamente por:
Marcel Lautenschlager Arriaga
CPF: ***.028.768-**
Data: 20/12/2023 17:02:53 -03:00

MANIFESTO DE

ASSINATURAS

Código de validação: UJGGK-R4GBX-FT8BG-Q68GH

Esse documento foi assinado pelos seguintes signatários nas datas indicadas (Fuso

horário de Brasília):

Marcel Lautenschlager Arriaga (CPF ***.028.768-**) em 20/12/2023 17:02 -

Assinado eletronicamente

Endereço IP Geolocalização

177.30.59.241 Não disponível

Autenticação

SMS (final 0382)

63cj08MTCvjKJZ8MTy4HvXCJF8zFZfPIduEg/SOoMak=
SHA-256

Para verificar as assinaturas, acesse o link direto de validação deste documento:

https://portal.wesign.com.br/validate/UJGGK-R4GBX-FT8BG-Q68GH

.

Ou acesse a consulta de documentos assinados disponível no link abaixo e informe

o código de validação:

https://portal.wesign.com.br/validate

.